◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　高砂美術協会理事　木澤平通　様

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№４０

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2012．5．18（金））　　通算2，894回

５月２５日（金） ６月１日（金） ６月８日（金） ６月１５日（金）

卓話「地域で活動する
スポーツクラブ」

㈱ウェルネススポーツ
クラブ加古川

代表取締役　橋本雄二様

クラブフォーラム
委員会引き継ぎ

クラブフォーラム
事業報告

クラブフォーラム
事業報告

◆入会式
　株式会社カネカ　高砂工業所長　川勝厚志　会員

　株式会社神戸製鋼所　高砂製作所　副所長　竹内正道　会員

　サントリープロダクツ株式会社　高砂工場長　堤　哲雄　会員

新入会員紹介　信原智彦会員

新入会員紹介　脇谷政孝会員

新入会員紹介　籠谷啓一会員

新入会員　竹内正道会員

新入会員　堤　哲雄会員

新入会員　川勝厚志会員

堤哲雄会員・竹内正道会員・川勝厚志会員

◆出席報告
　本　日　５月１８日　　会員数５０名　　出席者　　３５名　　出席率　７９．５５%
　前々回　４月２０日　　会員数４６名　　修正出席者３５名　　出席率　７５．００%
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４月度　平均出席率９７．２２％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　西川　敏彦会員　　２０１１−１２年度地区大会	 ３月　３日（５／１８）
　籠谷　啓一会員　　高砂青松ＲＣ	 ４月２５日（５／２５）
　後藤　純次会員　　クラブ奉仕セミナー	 ２０１１年１０月３０日（５／１１）
　新井　哲三会員　　２０１１−１２年度地区大会	 ３月　４日（５／１１）
　片島　純雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１４日（５／１８）
　桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１６日（５／１８）
　藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１６日（５／１８）
　大久保義郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１４日（５／１１）
　丸山　恵右会員　　２０１１−１２年度地区大会	 ３月　３日（５／１１）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　信原　智彦会員……木澤様と 3名の新会員の皆様をお招きして。
　尾上　喜秀会員……青松ロータリークラブとの合同コンペ、久しぶりの７９が出て優勝出

来ました。
　籠谷　啓一会員……カネカ川勝様、ようこそ高砂ＲＣへ。
　後藤　純次会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　脇谷　政孝会員……堤様、竹内様、川勝様のご入会を歓迎いたします。木澤様、卓話よろ

しくお願い致します。
　丸山　恵右会員……誕生日祝を戴きまして。
　佐野　敏晴会員……木澤平通様をお迎えして。本日の卓話、楽しみにしています。
　山名　克典会員……昨日の次年度クラブ協議会、多数参加ありがとうございました。
　早退２名

◆幹事報告（２，８９４回）
○（公・財）ロータリー米山記念奨学会ニュースより、
ハイライト米山１４６号が届いております。
○高砂演奏連盟より、｢２１世紀輝け TAKASAGO
第１０回記念コンサート」ご案内が届いておりま
す。
　８月１９日（日）午後２時より　高砂文化会館
全席自由２，５００円（当日券３，０００円）

西田秀雄幹事

○高砂市フィルムコミッションより、「高砂メモリーズ万灯祭の夏」第２回上映会のお知
らせが届いております。
　６月９日（土）午後２時半より高砂市福祉保健センター中ホール

◆会長の時間
　以前にも少しお話をしましたが、５月２１日の
朝、１８８３年以来１２９年ぶりに金環日食が本
州で見ることが出来ます。
　高砂では見えるかどうかわかりませんが、７時
半頃に空を眺めてみようと思っています。
　先日、５月１３日に龍野クラシックゴルフ倶楽
部において高砂青松クラブとの合同コンペが高砂
青松クラブのお世話により開催されました。
　高砂クラブも尾上会員の７９点を筆頭に健闘し
ましたが、僅差で今年もおよびませんでした。
　高砂クラブの参加者全員で高砂青松クラブへニコニコをする結果になりましたが、好
天に恵まれ楽しい１日を過ごさせて頂きました。
　次回も奮って参加しましょう！ありがとうございました。

◆本日のプログラム

　卓話『夢に向かって』
　　　　　　　　木澤　平通　様

　◎木澤平通（きざわ・としみち）様　プロフィール
　　１９５３年１月１０日	....高砂市曽根町に生まれる
　　１９６１年	.......................示現会入会
　　１９６５年	.......................示現会会友
　　１９７８年	.......................結婚を機に油彩画中断
　　２０００年	.......................自学自習で水彩画を始める
　　２００１年	.......................自宅にて水彩画軒下ギャラリー開催
　　２００３、２００４年	....曽根天満宮資料館にて水彩画個展
　　２００５年	.......................全国公募　春日水彩画展入賞
　　２００６年	.......................加古川のギャラリーにて個展
　　２００７年	.......................全国公募　加古川川の絵大賞展受賞
　　　　　　	.......................日本水彩画兵庫支部展受賞　日本水彩画展入選

覚野成広会長

　　２００８年	........................加古川文化センターにて個展
　　　　　　	........................日本水彩画兵庫支部展受賞　日本水彩画展入選
　　２０１０年	........................全国公募　加古川川の絵大賞展受賞
　　その他、全国公募展入選、入賞多数
　　現高砂美術協会理事、フリー、木澤水彩画教室主宰

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/